[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	17.04.2025

	№
	56

	г. Киров

      Об увеличении размеров пенсии за выслугу лет лицам,
      замещавшим должности государственной гражданской
         службы в органах государственной власти и иных
             государственных органах Кировской области

В соответствии с пунктом 13 статьи 21 Закона Кировской области от 29.01.1997 № 37-ЗО «О государственной гражданской службе Кировской области»,  Указом  Губернатора  Кировской  области  от  24.05.2010  №  46 «О Правилах обращения за пенсией за выслугу лет государственных гражданских  служащих Кировской области, ее назначения и выплаты» и с учетом проведенной в период с 01.01.2018 по 01.10.2022 в централизованном порядке индексации денежного содержания государственных гражданских служащих Кировской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 01.05.2025 размеры пенсии за выслугу лет:
1.1.  Лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Кировской области, пенсия за выслугу лет которым назначена до 01.01.2018, – на 16,2%.
1.2.  Лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Кировской области, пенсия за выслугу лет которым назначена в период с 01.01.2018 по 30.09.2019, – на 11,7%.
1.3.  Лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Кировской области, пенсия за выслугу лет которым назначена в период с 01.10.2019 по 30.09.2020, – на 7,1%.
1.4.  Лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Кировской области, пенсия за выслугу лет которым назначена в период с 01.10.2020 по 30.09.2022, – на 4%.

2. Комиссии Правительства Кировской области по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Кировской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы                        в органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области, созданной постановлением Правительства Кировской области от 27.06.2022 № 318-П «О комиссии Правительства Кировской области по установлению ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Кировской области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы в органах государственной власти и иных государственных органах Кировской области», принять в установленном порядке решение об изменении с 01.05.2025 размеров пенсии за выслугу лет лицам, указанным в подпунктах 1.1 – 1.4 пункта 1 настоящего Указа.
Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]